Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 259 Sabado, 7 de noviembre de 2020 Pagina 26380

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Investigacién y Universidades

6287 Resolucion de la Direccion General de Dialogo Social y Bienestar
Laboral, por la que se dispone la inscripcion en el registro y
publicacion del acuerdo de calendario laboral para el afio 2021
del sector madera (carpinteria, ebanisteria, tapiceria, etc.).

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidn en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electréonicos de este Centro Directivo, de Calendario Laboral 2021, con nimero
de expediente 30/01/0077/2020; denominado Madera (Carpinteria, Ebanisteria,
Tapiceria, ETC.); cédigo de convenio n.® 30000955011981; ambito Sector;
suscrito con fecha 14/10/2020 por la comisiéon negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

Murcia, 22 de octubre de 2020.—La Directora General de Dialogo Social y
Bienestar Laboral, Purificacion Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-071120-6287



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 259 Sabado, 7 de noviembre de 2020 Pagina 26381

Acuerdo de la comision negociadora del convenio colectivo regional
para las actividades de carpinteria ebanisteria, tapiceria y varios de la
Region de Murcia

En Murcia, siendo las 10,00 h del dia catorce de octubre de 2020, tiene lugar
la reunion para la negociacién convenio colectivo regional para las actividades de
carpinteria ebanisteria, tapiceria y varios de la Regién de Murcia

Las partes, se reconocen mutua y reciproca capacidad y legitimacion para
negociar y suscribir el presente convenio y por ello se consideran interlocutores
validos para la negociacion y firma del mismo.

Abierta la sesion, las partes acuerdan el calendario laboral para el afio 2021,
en el que seran fiestas por exceso de horas de jornada los dias: 5 de abril,
14 de mayo, 10 y 11 de junio, 13 de septiembre, 11 de octubre y 24, 30 y 31 de
diciembre.

NPE: A-071120-6287



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 259 Sabado, 7 de noviembre de 2020 Pagina 26382

CALENDARIO LABORAL PARA EL SECTOR DE
CARPINTERIA EBANISTERIA TAPICERIAS Y VARIOS
DE LA REGION DE MURCIA, ANO 2021

Dia Enero Febr | Marzo | Abril Mayo | Junio Julio | Agosto | Sept Oct Nov Dic Dia
1 FN 8 8 FN FN 8 8 D 8 8 FN 8 1
2 S 8 8 FN D 8 8 8 8 S 8 8 2
3 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 3
4 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 4
5 8 8 8 FC 8 S 8 8 D 8 8 D 5
6 FN S S 8 8 D 8 8 8 8 S FN 6
7 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 7
8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 FN 8
9 S 8 8 8 D FR 8 8 8 S 8 8 9
10 D 8 8 S 8 FC S 8 8 D 8 8 10
11 8 8 8 D 8 FC D 8 S FC 8 S 11
12 8 8 8 8 8 S 8 8 D FN 8 D 12
13 8 S S 8 8 D 8 8 FC 8 S 8 13
14 8 D D 8 FC 8 8 S 8 8 D 8 14
15 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 15
16 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 16
17 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 17
18 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 18
19 8 8 FR 8 8 S 8 8 D 8 8 D 19
20 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 20
21 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 21
22 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 22
23 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 23
24 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 FC 24
25 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 FN 25
26 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 26
27 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 27
28 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 28
29 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 29
30 S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 FC 30
31 D 8 8 S 8 D FC 31
Total
Horas 152 160 | 176 | 152 | 160 | 152 | 176 | 176 | 168 | 152 | 168 | 144 1.936
Total
Dias 19 20 22 19 20 19 22 22 21 19 21 18 242
TOTAL JORNADA ANO 2021 1.752
FIESTAS LOCALES 2X 8= 16 HORAS 16
VACACIONES DIAS HABILES 21 X 8 =168 168
La jornada anual para el afio 2021 sera de 1752 horas de trabajo efectivo, distribuida conforme a lo
establecido en el articulo 34 del presente convenio.Este calendario se establece en defecto de pacto
expreso entre Empresa y Representacion de los trabajadores, los cuales, de mutuo acuerdo podran alterarlo
respetando la jornada anual.
En el caso de que cualquiera de las fiestas de convenio(derivadas del exceso de horas) coincidiera con
sabado o con una fiesta local de cualquiera de las ciudades y pueblos de la Region de Murcia, dicha fiesta
de de convenio se trasladaria al dia habil anterior o posterior, siempre que correspondiera.

NPE: A-071120-6287 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	8899/2020	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 28 de octubre de 2020, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 10/2020, de 8 de octubre, por el que se establecen med
	Consejo de Gobierno
	8942/2020	Corrección de errores al Decreto n.º 118/2020, de 22 de octubre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8817/2020	Orden de 3 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo como consecuencia de la reorganización de la Administración Regional.
	Consejería de Educación y Cultura
	8599/2020	Resolución de 26 de octubre de 2020, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 470/2019, seguido ante el Juzgado de lo Conte
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8894/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Mu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8600/2020	Resolución de 28 de octubre de 2020 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de l
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8621/2020	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas en los procedimientos para expedición de licencias de caza y pesca, y
	8819/2020	Resolución del Director General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario, por la que se determinan las condiciones para la gestión informática de los registros que se han de llevar en el sector vitivinícola.
	Consejería de Salud
	8967/2020	Orden de 6 de noviembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se prorroga parcialmente la vigencia de las medidas generales, de carácter temporal, para hacer frente a la epidemia de COVID-19 en la Región de Murcia contenidas en la Orden 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	8631/2020	Orden de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de 26 de marzo de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la co
	8630/2020	Resolución de fecha 20 de octubre de 2020 de la titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se deposita la disolución de la asociación empresarial denominada Asociación Regional de Talleres de Joyería, Plater
	8632/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral para el año 2021 del sector madera (carpintería, ebanistería, tapicería
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8629/2020	Corrección de errores de la Orden de 28 de septiembre de 2020 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones correspondientes al Programa de Empleo Público Local y con ent
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8622/2020	Despido/ceses en general 563/2020.
	8623/2020	Procedimiento ordinario 278/2020.
	8624/2020	Procedimiento ordinario 978/2019.
	8634/2020	Despido/ceses en general 99/2020.
	IV. Administración Local
	Jumilla
	8803/2020	Subvenciones para actividades deportivas 2020.
	8892/2020	Aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales 2021.
	Lorca
	8804/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 30 de octubre de 2020 por el que se aprueban las bases reguladoras que tienen como finalidad definir las condiciones y el procedimiento a seguir para la concesión de becas o ayudas para
	8923/2020	Aprobación inicial de modificación de diversas ordenanzas fiscales reguladoras de los tributos municipales para el ejercicio 2021 y modificación de la ordenanza general reguladora de los precios públicos municipales para el ejercicio 2021 y el e

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-06T22:31:59+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



